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Regeringen 2 bilagor
2021-05-27
S2021/04603 (delvis)
Socialdepartementet Socialstyrelsen

106 30 Stockholm

Uppdrag att fordela och betala ut prestationsbaserade medel till
kommuner som utdkat bemanningen av sjukskdterskor pa
sarskilda boenden

Regeringens beslut

I enlighet med riksdagens beslut om dndringar i statens budget f6r 2021
(bet. 2020/21:FiU46, rskr2020/21:239) fir Socialstyrelsen i uppdrag att
fordela 1 000 000 000 kronor i prestationsbaserade medel till de kommuner
som uppfyller de sirskilda villkor som framkommer 1 bilaga till beslutet (se
bilaga 1 och 2). I uppdraget ingar att administrera, kontrollera prestation och
betala ut medlen. I uppdraget ingar dven att bedéma vad som inom ramen
for uppdraget ska anses vara en god sjukskoterskebemanning vid sirskilda
boenden samt i kontrollen av individer som pabdérjat vidareutbildning fran
underskoterska till sjukskoterska faststilla andelen individer som ska paborja
vidareutbildning fran underskoterska till sjukskoterska for att villkoret ska
uppnas (se bilaga 1).

Socialstyrelsen far under 2021 anvinda 1 000 000 000 kronor f6r andamalet.
Av dessa medel ska Socialstyrelsen f6érdela 997 000 000 kronor till de
kommuner som uppnar de sirskilda villkor och kriterier som anges i
villkorsbilagan, bilaga 1 samt 1 enlighet med bilagd modell f6r f6rdelning,
bilaga 2. Socialstyrelsen far under 2021 anvinda hégst 1 500 000 kronor f6r
egna kostnader kopplade till arbetet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast
den 31 oktober 2022. Av redovisningen ska framga férdelningen av medel
och resultat av satsningen samt redogérelse f6r uppdragets genomforande.
Redovisningen ska hinvisa till det diarienummer som detta beslut har.
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Kostnaderna ska belasta utgiftsomrade 9 Halsovard, sjukvard och social
omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och atgirder inom idldreomradet,
anslagsposten 14 Stod for att utoka sjukskoterskebemanningen inom

dldreomsorgen.

Arendet

Riksdagen har den 7 april i enlighet med Finansutskottets betinkande
(2020/21:FiU46) beslutat om att 4 322 100 000 miljarder kronor ska avsittas
tor initiativ for 6kad kvalitet inom vard och omsorg om ildre.

Det hir aktuella beslutet handlar om initiativet till ett nytt prestationsbaserat
stod for att utka sjukskoterskebemanningen inom dldreomsorgen. For detta
initiativ har riksdagen beslutat att avsitta 1 000 000 000 kronor.

Finansutskottets betinkande (2020/21:FiU46) medger att de medel som inte
betalas ut till kommunerna under 2021 kan sparas under utgiftsomrade 9,
anslaget 4:5. Eventuellt anslagssparande ska, enligt betinkandet, férdelas
under 2022 enligt samma principer som galler f6r 2021. De
prestationsbaserade st6d som ingar 1 detta beslut innebir att kommuner som
lever upp till krav om férbittring far medel utbetalade som generella medel.
Eftersom det inte finns nagra krav pa vilka dandamal generella medel ska ga
till, ska inte nagra aterkrav av medel ske. Kommunerna far fritt anvinda
medlen under 2022 och 2023.

Socialstyrelsen ska fordela de prestationsbaserade medlen till de kommuner
som kan uppvisa en forbittring i antal sjukskoterskor per plats i sdrskilt
boende. Aven de kommuner som redan har en god sjukskéterskebemanning
ska fa ta del av stodet. Detsamma giller de kommuner som kan uppvisa en



torbattring 1 form av paborjad vidareutbildning fran underskoterska till
sjukskoterska for nuvarande personal samt de kommuner som anstiller

specialistunderskoterskor eller medicinskt ansvariga lakare (MAL).

Pa regeringens vagnar

Ardalan Shekarabi

Jan Rehnberg

Kopia till:

Statsradsberedningen, internrevisionen
Finansdepartementets budgetavdelning
Regeringskansliets forvaltningsavdelning
Finansutskottet

Socialutskottet

Sveriges Kommuner och Regioner
Kommunal



Bilaga 1 till regeringsbeslut
2021-05-27 nr I:18

Sarskilda villkor for uppdraget att fordela och betala ut prestationsbaserade medel till
kommuner som utdokat bemanningen av sjukskoterskor pa sarskilda boenden

For prestationsforbittringar utférda under perioden den 1 januari 2020 och fram till och med
den 31 december 2021 f6rdelas 997 000 000 kronor.

Foérdelning av medel

En preliminir fordelning sker i enlighet med bilaga 2, Fordelningsnyckel. Férdelningen har som
grund andelen personer 80 ar eller aldre.

Fordelningen ska direfter ske i tva steg.

Steg 1 innebir att kommuner som vill ta av medlen anmiler detta till Socialstyrelsen senast
den 1 oktober 2021.

Steg 2 innebir att de medel som ir avsatta till kommuner som inte anmilt sig, kommer att

omfordelas mellan de anmialda kommunerna.

En kommun kan dock efter omférdelning hogst fa férdelade medel motsvarande tre ganger
det belopp som anges i férdelningsnyckeln, bilaga 2.

Krav péa prestation

Prestationsbaserade medel utgar till de kommuner som redovisar en forbattring frin
foregaende ar, eller senast inrapporterade, enligt nagot av foljande villkor.

e En redovisad forbittring i antal sjukskéterskor per plats i sirskilt boende eller en
redan uppnadd god sjukskéterskebemanning

e En forbattring i form av antalet individer som paborjat vidareutbildning fran
underskoterska till sjukskoterska for nuvarande personal pa sirskilda boenden.

e Antalet anstillda specialistunderskoterskor eller medicinskt ansvariga likare (MAL)
har okat

De kommuner som viljer att ta del av satsningen ska redovisa och rapportera de uppgifter
som kravs for att styrka att kommunen uppfyllt ett eller flera villkor till Socialstyrelsen senast
det datum som Socialstyrelsen anger.

I kontrollen av individer som pabérjat vidareutbildning fran underskoterska till sjukskoterska
ska Socialstyrelsen faststilla den andel individer som paborjat vidareutbildning som ska nas i



respektive kommun f6r att villkoret ska uppnas. Den relativa férindringen som ska uppnas

ska faststillas 1 procentenheter.

Socialstyrelsen kontrollerar att prestationerna motsvarar villkoren samt om
sjukskoterskebemanningen uppnar en god niva och betalar ut slutlig férdelning av medel.
Den niva som Socialstyrelsen bedémer motsvarar en god sjukskéterskebemanning vid
sirskilda boenden dr endast avsedd f6r denna satsning och 4r didrmed inte en generell,

nationellt faststalld niva.



Bilaga 2 till regeringsbeslut
2021-05-27 nr :18

Kommun

Upplands Vasby 3443 481
Vallentuna 2536 356
Osteraker 3676998
Varmdo 2895614
Jarfalla 6 561 834
Ekero 2200451
Huddinge 6 622 908
Botkyrka 5376 285
Salem 1534029
Haninge 5744 524
Tyreso 4124273
Upplands-Bro 1785 509
Nykvarn 740 070
Taby 7 165 386
Danderyd 3833275
Sollentuna 5570284
Stockholm 64 910 604
Sodertilje 7679124
Nacka 7 781512
Sundbyberg 2 640541
Solna 5916 967
Lidingo 5214 619
Vaxholm 953 828
Norrtélje 7 821031
Sigtuna 3403963
Nyndashamn 2812984
Habo 1465770
Alvkarleby 1049 031
Knivsta 1004 124
Heby 1679528
Tierp 2513005
Uppsala 17 564 088
Enkoping 4535623
Osthammar 2 850 706
Vingaker 975 384
Gnesta 1045439
Nykoping 6 877 980
Oxeldsund 1699 287
Flen 2 099 859
Katrineholm 3926 682
Eskilstuna 10123 870
Strangnas 3646 461



Trosa
Odeshég
Ydre

Kinda
Boxholm
Atvidaberg
Finspang
Valdemarsvik
Linkoping
Norrkoping
Séderkoping
Motala
Vadstena
Mjoélby
Aneby
Gnosjo
Mullsjo
Habo
Gislaved
Vaggeryd
Jonkoping
Nassjo
Varnamo
Savsjo
Vetlanda
Eksjo
Tranas
Uppvidinge
Lessebo
Tingsryd
Alvesta
Almhult
Markaryd
Vaxjo
Ljungby
Hogsby
Torsas
Morbylanga
Hultsfred
Monsteras
Emmaboda
Kalmar
Nybro
Oskarshamn
Vastervik
Vimmerby

1298715
675 404
513738

1323863
643 071

1543010

2629763

1056 216

15094 194
13 017 687

1548 399

5000 861

1176568

2901 002
696 959
937 661
761625
926 884

3174038

1352604

13960 738

3339296

3781183

1433 437

3434500

2277691

2613597

1189 142
955 624

1891490

2277691

1877 119

1356 196

8791025

3535092
723 903
935 865

1726231

2001063

1692 102

1352604

7 021 683

2784244

3321333

5275693

2 080100



Borgholm
Gotland
Olofstrém
Karlskrona
Ronneby
Karlshamn
Sélvesborg
Svalov
Staffanstorp
Burlov
Vellinge
Ostra Goinge
Orkelljunga
Bjuv
Kavlinge
Lomma
Svedala
Skurup
Sjobo
Horby

Hoo6r
Tomelilla
Bromolla
Osby
Perstorp
Klippan
Astorp
Bastad
Malmo
Lund
Landskrona
Helsingborg
Hoganas
Eslov

Ystad
Trelleborg
Kristianstad
Simrishamn
Angelholm
Hassleholm
Hylte
Halmstad
Laholm
Falkenberg
Varberg
Kungsbacka

1816 046
7 228 256
2006 452
7 388 126
3833275
4262 588
2252543
1115494
2556 115
1622 047
3910515
1613 065
1190938
1244826
2 649522
2 850 706
1760361
1456 788
2036989
1688 509
1659769
1672343
1476 547
1810657
826 292

1 895 082
1302 308
2356728
26 198 836
9719705
4302 106
13533 221
3420129
3121946
4100922
4823 029
9369430
3159 668
5263 119
6 502 557
1268178
10 862 144
3012372
5507 414
7285737
8306 028



Harryda
Partille
Ockerd

Stenungsund

Tjérn
Orust
Sotenas
Munkedal
Tanum
Dals-Ed
Fargelanda
Ale

Lerum
Vargarda
Bollebygd
Grastorp
Essunga
Karlsborg
Gullspang
Tranemo
Bengtsfors
Mellerud
Lilla Edet
Mark
Svenljunga
Herrljunga
Vara
Gotene
Tibro
Toreboda
Goteborg
Molndal
Kungalv
Lysekil
Uddevalla
Strémstad
Véanersborg
Trollhattan
Alingsas
Boras
Ulricehamn
Amal
Mariestad
Lidkoping
Skara
Skoévde

2901 002
3362648
1467 566
2 642 337
1948971
2044174
1293326
1316678
1650787
686 181
786773
2421394
3754238
1110105
865 810
734 681
691 570
950 235
736 477
1431640
1442 418
1296919
1199919
3 937 460
1192734
1097531
1830416
1478 344
1458 585
1074 179
41 494 215
5338 563
4907 454
2101655
6 380409
1431640
4582 326
5622376
4479938
11162123
2890 225
1771138
3362 648
4580530
2 004 656
5615191



Hjo
Tidaholm
Falkoping
Kil

Eda
Torsby
Storfors
Hammaro
Munkfors
Forshaga
Grums
Arjang
Sunne
Karlstad
Kristinehamn
Filipstad
Hagfors
Arvika
Saffle
Lekeberg
Laxa
Hallsberg
Degerfors
Hallefors
Ljusnarsberg
Orebro
Kumla
Askersund
Karlskoga
Nora
Lindesberg

Skinnskatteberg

Surahammar
Kungsor

Hallstahammar

Norberg
Vasteras
Sala
Fagersta
Koping
Arboga
Vansbro
Malung-Salen
Gagnef
Leksand
Rattvik

1138 846
1654 380
4011107
1437029
1052 624
1719046
450 868
1499 899
632 293
1291530
1137049
1230456
1661 565
9780779
3123742
1528 640
1837601
3506351
2277691
808 329
802 940
1613 065
1291530
1063 402
648 459
13 123 668
1956 156
1399 307
3903 330
1314 882
2751911
569 423
1169 382
939 458
2054952
696 959
15 140 898
2660300
1697 491
3183019
1832212
937661
1323863
1146 031
2058544
1790 897



Orsa
Alvdalen

Smedjebacken

Mora
Falun
Borldnge
Sater
Hedemora
Avesta
Ludvika
Ockelbo
Hofors
Ovanaker
Nordanstig
Ljusdal
Gavle
Sandviken
Séderhamn
Bollnas
Hudiksvall
Ange
Timra
Harnésand
Sundsvall
Kramfors
Solleftea
Ornskéldsvik
Ragunda
Bracke
Krokom
Strémsund
Are

Berg
Harjedalen
Ostersund
Nordmaling
Bjurholm
Vindeln
Robertsfors
Norsjo
Mala
Storuman
Sorsele
Dorotea
Vannas
Vilhelmina

930 476
1034 661
1304 104
2626171
6 303 169
4981102
1237641
1873527
2 895614
3262056

664 626
1187 345
1573 547
1063 402
2530 967

10 062 796
4609 271
3287204
3350 074
4 409 883
1266 382
1810657
3109 372

10 671 737
2 444 746
2793 225
6 719 907

792 162

768 811
1311289
1684917

898 143
1020291
1462177
6 482 797
1000 531

427 516

754 440

815 514

558 645

414 942

889 162

418 535

461 646
1004 124

892 754



Asele
Umead
Lycksele
Skelleftea
Arvidsjaur
Arjeplog
Jokkmokk
Overkalix
Kalix
Overtorned
Pajala
Gallivare
Alvsbyn
Lulea

Pitea
Boden
Haparanda
Kiruna

447 275
10 096 926
1553788
8539 545
885 569
443 683
668 219
596 367
2329783
732 885
1072383
2401635
1135253
7989 882
4418 864
3344 685
1216 086
2541745
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